第２号様式

会 議 （ 書 面 審 議 ） 議 事 録

１ 会議名 令和元年度第２回長岡市高齢者保健福祉推進会議

２ 開催日時（当初） 令和２年３月 27 日（金曜日）午前 10 時から午前 11 時 30 分まで

３ 出席者名（当初） （委 員）本田委員長 長谷川剛副委員長 岡村委員 金子委員

柄澤委員 鯉江委員 小西委員 小林啓一委員

小林守委員 佐合委員 竹内委員 長谷川和明委員

長谷川美惠子委員 林委員 藤田委員 堀委員

村松委員 山﨑委員 吉井委員 米山委員

（事務局）福祉保健部長 福祉総務課長 介護保険課長

     長寿はつらつ課長 健康課長

     長岡市社会福祉協議会事務局長

ほか関係職員

４ 議題 （１）第７期高齢者保健福祉計画・介護保険事業計画の進捗状況に

ついて

（２）介護予防・日常生活圏域ニーズ調査の結果について

（３）その他

５ 資料 別添のとおり

６ 審議の概要 （１）議題について事務局が説明し、委員より質問や意見を受ける

予定であったが、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の

ため、書面によって意見等を求めることとした。

（２）令和２年３月 19 日に資料を送付し、３月 31 日までに意見等

を求めたが、特に意見が無かった。